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Gå med oss!

TEMA: 

Facklig 
kamp

Det finns krafter som vill att Första maj inte ska vara arbetarnas högtidsdag. Sedan 1890 har den 
dagen firats av arbetarrörelsen över hela världen. Vi säger att Första Maj är och ska förbli arbetarnas 
dag. Många vet inte att den uppstod för att hylla ihjälskjutna och avrättade arbetare som kämpade 
för åttatimmars arbetsdag. Som en hyllning till dem som stod upp. Kampen för våra rättigheter fort-
sätter än idag, varje dag på våra arbetsplatser och varje dag i politiken. 
   Verkstadsklubben samlas på Olof Palmes Plats, vid Järntorget, klockan 13:30. Vi välkomnar alla 
förtroendevalda och medlemmar att gå med oss. Låt oss visa de mörka krafterna att vi står upp för 
rättvisa och bättre villkor för arbetarklassen. Och att Första maj är vår dag.



Argumenten för 
att gå med i facket 

 
■ Höjd lön tack vare medlemmarna. 
Alla inser inte det men så är det. De av-
talsförhandlingar som nu ska ske nu ska 
på Volvo inom vår koncern i Sverige 
bygger på en enda sak. Att vi är tillräck-
ligt många medlemmar för att företaget 
ska vilja lyssna på våra företrädare. Ulf 
Albinsson som är vår ordförande går in 
till de förhandlingarna med alla er med-
lemmar i ryggen. De som väljer att stå 
utanför försvagar oss. 

Dessutom är de själva väldigt svaga. 
Det finns ingen förtroendevald som för 
deras talan om de skulle behöva hjälp. 
Lagar och avtal, det är det som styr allt 

vi gör på fabriken. En ensam arbetare 
kan inte hävda dem om något skulle bli 
fel. Den som är medlem har däremot 
fullt stöd av ett av Sveriges starkaste 
fackförbund. Det finns förtroendevalda, 
förhandlare, jurister och försäkringsex-
perter som står redo att göra allt för den 
som är medlem. Handen på hjärtat, skul-
le du ge dig ut i trafiken utan att försäk-
ra din bil? Att ge sig ut i arbetslivet utan 
att försäkra sig själv är egentligen ännu 
konstigare. Gör dig själv och dina ar-
betskompisar en tjänst. Gör dig själv 
och oss starkare. Gör slag i saken och 
bli medlem du också! 
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Äntligen 
vår! 
 
Vi har nu fått ett nytt riksavtal som 
ger en grund att stå på inför våra lo-
kala förhandlingar på AB Volvo Sve-
rige. 

Nu startar förhandlingarna inom 
bolaget genom att alla 13 verkstads-
klubbar i Sverige träffas och går ige-
nom förutsättningarna för ett bra 
avtal. Grunderna är alltid att det 
finns ett löneutrymme och AB Volvo 
gör rekordvinster, men framför allt 
att vi har ett högt medlemsantal. 
Genom det kan vi för att sätta press 
på företaget. 

 
För att vi ska fortsätta kunna vara 
en organisation som företaget lyss-
nar på är det viktigt med en stark 
facklig organisation. Vi har en bra 
introduktion för våra nyanställda 
och Adecco-anställda, men vi kan 
bli ännu starkare genom få med alla. 

Med detta i åtanke gör vi nu en 
stor insats för att höja kompetensen 
på alla förtroendevalda. Vi har 
under året haft åtskilliga utbild-
ningstillfällen med bra uppslutning. 
Under tre veckor har 25 arbetskam-
rater gått en grundutbildning för att 
vara bättre rustade att kunna repre-
sentera oss alla. 

 
Första Maj är arbetarrörelsens in-
ternationella högtidsdag. I Göteborg 
kommer vi ha gemensam verksam-
het på Järntorget under denna dag. 
Klockan 16:00 kommer vi gå i ett ge-
mensamt demonstrationståg, alla är 
välkomna. Gå med Verkstadsklub-
ben under vår egen 
fana! 

 
 

 
 
 

 
 

Ulf Albinsson 
Ordförande  
Volvo Verkstadsklubb

Inledare

Magnus Hansson lär 
ut lokalavtal.

Gruppstyrelserna  
fick lära sig avtal 

 
■ Under två dagar på Stenebygården 
höll Magnus Hansson och Erik Svensson 
från Verkstadsklubben avtalskurs för 
våra förtroendevalda i gruppstyrelserna. 
Det var våra lokala avtal man gick ige-
nom, bland annat vårt arbetsorganisa-
tionsavtal.  

Bra dagar med mycket diskussioner 
och frågor. Kursen är ett led i klubbens 
stora utbildningsinsats.

Biobiljett, fika, popcorn 
och dricka för 50 kronor 

 
■ Verkstadsklubben brukar arrangera några biovis-
ningar per år för medlemmarna. Denna gång byter vi 
tema lite och satsar på en helt ny rulle från kända 
Marvel Studios.  

”Guardians of the Galaxy Vol 3” visas på Aftonstjär-
nan den 6 maj och föreställningen startar 12:30. Vill 
man fika innan så ingår det, biografen öppnar 11:30. 
Affischer med mer information och för hur ni löser bil-
jett sitter på våra anslagstavlor.  

Varmt välkomna!
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Gruff

Gruff är grundutbildningen som 
ska ge våra kontaktombud och 
skyddsombud kunskap för att 
klara av sitt uppdrag. Fungerar 
det? 

 
Vi besöker SKF Klubbskola vackert be-
lägen vid Säveån i Gamlestan. Just idag 
är det varmt i skolsalen för solen ligger 
på.  

Trots det är det frågvisa och intresse-
rade elever vi möter. Gustaf Engbusk 
och Martin Adamsson hjälps åt att för-
klara hur Lagen om anställningsskydd, 
LAS, fungerar. Kluriga frågeställningar 
kommer upp men de båda svarar kun-
nigt och reder ut begreppen. 

Vi träffar tre av deltagarna och frågar 

Lär sig söka svaren
hur de upplever kursen. Lär de sig något 
användbart? 

 
Intressant och lärorikt 
– Nu får man grunden, basen för det 
fackliga arbetet, säger Torbjörn Ring-
holm, kontaktombud från Volvos eget 
åkeri Assar Haulage. Det är intressant 
och lärorikt, och man lär sig var man 
ska söka svar på frågor som kan komma 
från medlemmar.  

– Ja, så är det, säger Simon Olander 
som är kontaktombud från Cabtrim på 
Tuve. Plus att man lär sig bakgrunden, 
rättigheter, historien och varför det är så 
viktigt med kollektivavtal. 

– Jag känner mig redan tryggare i rol-
len, menar Karin Johansson, kontaktom-
bud från Basmodul på Tuve. Vid senaste 
lönerevisionen kunde jag sitta med och 

göra ett bra jobb. Efter det var det roligt 
att kunna gå runt bland medlemmarna 
och förklara och berätta om höjningar 
av tillägg. 

 
Trygghet genom kunskap 
Karin är inte ny på facklig utbildning, 
det är hennes andra kurs. Den första var 
”Ny i facket”. För de andra två är det för-
sta gången och det har varit en positiv 
upplevelse, det märks tydligt. Regler om 
LAS är något som de framhåller och vik-
ten av att nu kunna svara på frågor om 
anställningsskydd. Efter detta vill de få 
ännu mer kunskap och gå på djupet. De 
vill fortsätta sin utbildning för att kunna 
hjälpa medlemmarna som valt dem.  

Trygghet genom kunskap nämner de 
alla tre, kan det bli bättre? 

Nöjda kursdeltagare: Torbjörn Ringholm, Karin Johansson och Simon Olander.
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Notiser Facklig introduktion

Klubbveteranen Michael Jonasson är en av flera förtroendevalda som håller i den fackliga in-
troduktionen för nyanställda. 

 
 

mycket sämre än våra så det är ett väl-
digt tydligt exempel. 

– De allra flesta går med efter att vi 
hållit introduktionerna, men många vet 
inte så mycket om facket och dess bety-
delse. Jag tror inte man talar så mycket 
om detta i våra skolor. 

– Många hyllar den svenska modellen 
och hur den fungerar borde det vara 
obligatoriskt att lära sig. Men som sagt 
den stora majoriteten förstår hur viktigt 
facket är när vi förklarat hur vår organi-
sation fungerar. 

– Och direkt när de går med så får de 
våra telefonnummer. Vi finns genast där 
för dem för att hjälpa till. Det känns väl-
digt bra när de förstår det, avslutar Mi-
chael. 

Michael Jonasson är veteran 
hos Verkstadsklubben, han har 
varit förtroendevald i många år 
och en av dem som håller i in-
troduktionerna för nyanställda. 
Där berättar han om vår fack-
förening och förklarar varför 
det är så viktigt att vara med. 

 
– Jag brukar förklara att vi har så bra 
villkor för att så många som är med i 
Metall, berättar Michael. Sedan jämför 
jag med hur det ser ut för de restaurang-
anställda som har låg anslutningsgrad. 
Deras arbetsförhållande och löner är 

Du är väl med i 
Konstföreningen? 

 
■ Nu är det snart dags för Konstför-
eningens första utlottning 2023. Den 21 
juni träffas vi för medlemsmöte och ut-
lottning av tavlor. Tavlorna kommer att 
finnas att beskåda på Stenebygården 
och på hemsidan cirka två veckor före 
lotteriet. 

Är du inte medlem så gå med, grupp-
styrelsen kan hjälpa dig eller kika in på 
hemsidan. Det kostar endast 60 kronor i 
månaden och dras på lönen. 

 
 

En hjälpande 
hand i vardagen 

 
■ På Volvo Lastvagnar i Göteborg finns 
alltid Kamratstödet att söka hjälp hos. 
Livet går inte alltid på räls och ibland 
klara man inte av att lösa problemen 
själv. Ekonomiska bekymmer, skilsmäs-
sa och familjeproblem, listan kan göras 
lång. Kamratstödet har arbetat upp ett 
brett kontaktnät utanför Volvos grindar 
och finns för att stötta dig. 

Information hur du får kontakt med 
dem finns på Volvos hemsida och på 
våra anslagstavlor. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anders Moberg är ordförande för Kamratstöd 
Volvo.

Ju fler desto 
starkare


